
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

площадь Советская, д 12. г.Арск, 422000

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет мәйданы, 12 нче йорт. Арча шәһәре, 422000

___________Тел (84366)3-00-44, факс (84366)3-11-44. E-mail archaurlatar ru www arsk tatarstan ru___________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от « » 2020г.

О мероприятиях по защите населения и 
территории Арского муниципального района в 
период весеннего половодья 2020 года

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 31.01.2020 №52 «О мероприятиях о защите населения и 
территории Республики Татарстан в период весеннего половодья 2020 года», и 
в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, 
хозяйственных и жилых объектов, прудов, дорог и мостов в период весеннего 
половодья 2020 года на территории Арского муниципального района 
исполнительный комитет Арского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- состав рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Арского 
муниципального района по осуществлению противопаводковых мероприятий в 
период весеннего половодья 2020 года (приложение №1);

- функциональные обязанности членов рабочей группы Комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Арского 
муниципального района по осуществлению противопаводковых мероприятий в 
период весеннего половодья 2020 года (приложение № 2);

- закрепление членов комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арского 
муниципального района и её рабочей группы за муниципальными 
образованиями по организации противопаводковых мероприятий в период 
весеннего половодья 2020 года (приложение № 3);

- состав оперативной группы Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арского 
района для экстренного реагирования при осложнении обстановки в период 
весеннего половодья 2020 года (приложение № 4).

2. Рекомендовать:
2.1.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Арского муниципального района



обеспечить организацию противопаводковых мероприятий, контроль за 
осуществлением мер по защите населения и территорий от негативных 
последствий весеннего половодья, а также руководство работами по 
ликвидации возникающих чрезвычайных ситуаций в соответствии с решением 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности в Арском муниципальном районе от 
26.03.2020 № 06-20 «О готовности территориального звена, местных и 
объектовых звеньев ТСЧС к пропуску талых вод и мероприятиями по 
предотвращению и смягчению последствий возможных чрезвычайных 
ситуаций, связанных с весенним половодьем 2020 года».

2.2. 107 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ во взаимодействии 
с рабочей группой КЧС и ОПБ и заинтересованными предприятиями, 
организациями, сельхозформированиями и муниципальными образованиями 
городского и сельских поселений, задействованными в период весеннего 
половодья, в срок до 20 марта 2020 года:

- осуществить прогнозирование возможной обстановки и развития 
весеннего половодья и скорректировать оперативный План по предотвращению 
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми 
явлениями весны 2020 года на территории района (Оперативный план 
«Половодье»);

- отработать порядок оповещения и экстренного сбора КЧС и ОПБ района, 
ее рабочей группы в случае угрозы и возникновении экстремальных ситуаций, 
связанных паводковыми явлениями;

- оказать методическую помощь организациям, сельхозформированиям, 
органам муниципальных образований в разработке необходимых документов 
по проведению противопаводковых мероприятий.

2.3.Руководителям сельскохозяйственных формирований, организаций, 
руководителю исполнительного комитета МО «город Арск» и главам сельских 
поселений:

1) в срок до 16 марта 2020 года:
- обеспечить готовность к половодью эпидемически значимых объектов 

водоснабжения, канализации, в т.ч. ливневой, дренажных каналов, полигонов 
ТБО, санкционированных свалок, скотомогильников, кладбищ, иловых 
площадок, навозохранилищ, складов ГСМ, складов ядохимикатов и 
пестицидов, выгребных ям, надворных и общественных туалетов;

- активизировать работу по решению вопросов очистки и благоустройства 
территорий;

- взять под жесткий контроль обеспечение объектов водоснабжения 
достаточным количеством реагентов и обеззараживающих средств с учетом 
месячного запаса;

- неукоснительно соблюдать технологию водоподготовки на сооружениях;
-осуществлять производственный контроль в процессе водоподготовки и в

разводящей сети с учетом паводковой ситуации;
- осуществлять контроль за соблюдением технологического режима 

обработки и обеззараживания питьевой воды;



- поддерживать готовность объектов по обеспечению жизнедеятельности 
населения на затопленных и подтопленных территориях, в первую очередь 
водоснабжения, питания, медицинской помощи;

- обеспечить планирование запаса медицинских и лекарственных средств, 
в том числе препаратов, необходимых для экстренной профилактики населения 
по эпидемическим показаниям, на случай возникновения возможных 
чрезвычайных ситуаций в период прохождения весеннего половодья;

- информировать население через средства массовой информации об 
ухудшении качества питьевой воды и об изменении условий водоснабжения;

- обратить особое внимание на обеспечение сельского населения питьевой 
водой гарантированного качества, обеспечить условия для обеззараживания 
воды децентрализованных систем водоснабжения (родников, каптажей, 
общественных колодцев). При подтоплении и затоплении объектов 
водоснабжения населения организовать подвоз питьевой воды 
гарантированного качества;

2) в срок до 20 марта 2020 года;
- рассмотреть на совещаниях и совместных заседаниях задачи по 

организации противопаводковых мероприятий защите населения и объектов в 
период прохождения весеннего паводка;

- создать соответствующие Комиссии по обеспечению противопаводковых 
мероприятий в период прохождения паводка;

осуществлять прогнозирование ситуаций половодья на схеме 
расположения территории объекта зон возможных подтоплений, мест ледовых 
заторов, откорректировать карточки участка возможных подтоплений и 
порядок действий сил и средств по ликвидации последствий весеннего 
половодья;

- разработать план мероприятий на противопаводковый период; 
определить силы и средства привлекаемые на ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций.

3) в срок до 31 марта 2020 года:
- обследовать состояние прудов, произвести очистку от снега и льда 

водопропускных труб, систем аварийного сброса воды гидротехнических 
сооружений (прудов), назначить ответственных лиц и организовать дежурство 
по контролю за пропуском паводковых вод в период половодья:

- произвести очистку водопропускных труб, мостовых переходов, 
проверить состояние линий электроснабжения, связи, дорог, попадающих в 
зону возможного подтопления, принять меры по дополнительному укреплению 
и обеспечению их надежности;

- привести в готовность резервную пожарную и водооткачивающую 
технику для откачивания воды из подтопляемых жилых, хозяйственных и 
других сооружений;

- на период прохождения весенних паводковых вод на местах установить 
круглосуточное дежурство ответственных работников и организовать контроль 
за прохождением паводка.



2.4.Управлению сельского хозяйства и продовольствия, Северному ТУ 
Министерства экологии и природных ресурсов РТ, территориальному отделу 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) в 
Высокогорском, Арском, Атнинском, Балтасинском районах (Высокогорский 
ТО) установить надлежащий контроль за недопущением загрязнения талых вод 
удобрениями, ядохимикатами, отходами животноводческих ферм, состоянием 
пропуска паводковых вод на прудах, обеспечением сохранности сооружений, 
имущества, сельскохозяйственных животных.

2.5.Руководителю Арского УЭООС совместно с Главами сельских 
поселений организовать обследование состояния и организацию работ по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций на гидротехническом сооружениях 
прудов, обратив особое внимание на состояние прудов находящихся в пред 
аварийном и аварийном состоянии.

2 .6 .0 0 0  «Арский рыбхоз» принять необходимые меры по подготовке к 
пропуску паводковых вод головного и нагульных прудов, организовать 
постоянный контроль за прохождением паводковых вод в период весеннего 
половодья.

2.7.Арскому филиалу ОАО «Татавтодор» Арский филиал организовать 
разработку плана действий дорожной службы по обеспечению сохранности 
автомобильных дорог и инженерных сооружений. Подготовить необходимые 
силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных 
паводковыми явлениями и организовать оперативное руководство при 
проведении аварийно-восстановительных работ.

2 .8 .0 0 0  «Теплосервис», ООО «Водоканалсервис», ООО 
«Новокинерские коммунальные сети», ООО «Жилкомбытсервис», обеспечить 
выполнение противопаводковых мероприятий по недопущению экстремальных 
ситуаций в жилом секторе, в том числе многоквартирных жилых домах, 
водозаборах, очистных сооружениях и других объектах жилищно- 
коммунального хозяйства в период прохождения паводковых вод.

2.9.Арскому РЭГС ЭПУ «Сабыгаз», Арской РЭС, Арскому ЗУЭС 
разработать планы мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций паводкового периода в системах электро­
газоснабжения и связи района, принять меры по обеспечению устойчивого их 
функционирования в период весеннего половодья.

2.10.Арскому ЗУЭС совместно с МКУ «Управление гражданской защиты 
Арского муниципального района осуществлять практические мероприятия по 
обеспечению надежной работы системы оповещения руководящего состава 
районного звена ТСЧС, населения района, подготовить силы и средства для 
проведения аварийно-восстановительных работ в коммуникациях связи.

2.11. 107 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ, отделу МВД 
России по Арскому району обеспечить прохождение оперативной информации 
о паводковой обстановке от Главного управления МЧС России по РТ, 
организаций, учреждений и сельхозформирований до пункта управления



комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Арского района.

2.12. С 18 марта 2020 года организовать дежурство членов рабочей 
группы КЧС и ОПБ, ответственных работников районного исполнительного 
комитета, установить порядок сбора информации с объектов экономики 
ежедневно по состоянию на 6.00 и 16.00 часов с последующим докладом 
оперативному дежурному Главного управления МЧС России по РТ.

2.13.Главе Качелинского сельского поселения совместно с 107 ПСЧ 7 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ и ООО «АФ Возрождение» уточнить 
перечень техники, приспособленной для пожаротушения, мотопомп, 
согласовать порядок привлечения указанных средств для тушения пожаров в 
отрезанном половодьем населенном пункте Качелино.

2.14. МКУ «Финансово-бюджетная палата Арского муниципального 
района Республики Татарстан» предусмотреть финансовые средства из 
районного бюджета по статье «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций» на проведение неотложных аварийно-спасательных 
работ по ликвидации последствий весеннего половодья.

2.15.Филиалу ОАО «Татмедиа» «Редакция районной газеты «Арча 
хәбәрләре» совместно с 107 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ 
информировать население о складывающейся паводковой обстановке и порядке 
действий населения при экстремальных ситуациях.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководител И.А. Галимуллин



Приложение № 1 к постановлению 
исполнительного комитета 
Арского муниципального района 
от 2020 года №

СОСТАВ
рабочей группы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арского муниципального района 
по осуществлению противопаводковых мероприятий в период весеннего

половодья 2020 года

№
пп

ФИО члена рабочей КЧС ПБ Занимаемая должность телефон
рабочий домашн

ий
1. Галимуллин Ильшат Ахатович Руководитель исполнительного 

комитета -  председатель КЧС 
ПБ Арского муниципального 
района, руководитель рабочей 
группы

3-11-44
3-00-44
(приемная)

3-01-97

2. Юзаев Искандер Ильнарович 107 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по РТ

3-35-90
3-59-01
(дис.)

сот- 
8927- 
402-11- 
12

3. Багавиев Айдар Рашатович Начальник отдела МВД России 
в Арском районе

3-11-02;
3-12-02

3-11-96

4. Гатиятов Ринат Мансурович Начальник управления с/х 
и продовольствия МСХиП по 
Арскому муниципальному 
району

3-11-66
3-16-66
приемная

Сот:
8903-
312-85-
90

5. Набиева Гульшат Ханифовна Начальник Арского 
УЭООС

3-09-96 сот.8-
917-
867-27-
25

6. Миндубаев Талгат Джавдатович Начальник ООО 
«Теплосервис», ООО 
«Водоканалсервис»

3-10-34 3-06-45

7. Хабибуллин Рустем Вагизович Начальник отдела 
инфраструктурного отделения 
исполнительного комитета 
Арского муниципального 
района

3-12-44 893728
44250

8. Салкова Эльвира Валентиновна Начальник территориального 
отдела Управления 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия 
человека по Республике 
Татарстан (Татарстан) в 
Высокогорском, Арском,

3-02-71 сот: 8 
905- 
310-89- 
17



Атнинском, Балтасинском 
районах (Высокогорский ТО)

9. Хисамиев Рафиль 
Г алаветдинович

Начальник Арского ЗУЭС 3-17-17 сот.
8958-
622-88-
88

10. Сафиев Альберт Талгатович Начальник Арского филиала 
ОАО «Татавтодор»

3-45-96 3-45-56
сот:8-
96-00-
49-00-
80

И. Касимов Рустам Фаридович Руководитель исполнительного 
комитета МО «город Арск»

3-15-25 3-19-54

12. Хакимов Альберт Данисович Директор ООО 
«Жилкомбытсервис »

3-25-99 3-13-83

13. Петрова Татьяна Николаевна Начальник Арской 
метеостанции

3-18-81 3-04-17

14. Кадиров Роберт Минзагирович Ведущий консультант (по 
Арскому муниципальному 
району) отдела реализаций 
полномочий в области ГО МЧС 
РТ

3-58-79 3-44-50 
сот.893 
777798 
00

15. Касимов Ленар Адехамович Начальник Северного ТУ 
Министерства экологии и 
природных ресурсов РТ

3-21-61 3-20-07 
сот: 8- 
90-63- 
27-26- 
12

16. Сафин Рустам Роальдович Начальник МОНД по Арскому 
и Атнинскому районам УНД и 
ПР ГУ МЧС России по РТ

3-35-99 3-47-82 
сот. 8- 
92-72- 
42-71- 
01

17. Шайхутдинов Ильдар 
Фаляхутдинович

Заведующий Арского отдела 
филиала территориальному 
отделу Управления 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия 
человека по Республике 
Татарстан (Татарстан) в 
Высокогорском, Арском, 
Атнинском, Балтасинском 
районах (Высокогорский ТО)

3-18-33 3-29-63

18 Махмутов Ильшат 
Ришатович

Заместитель начальника ПСЧ- 
107 ФГКУ «7 ОФПС по РТ»

3-35-95 сот.
8927-

041-99-
51



Приложение № 2 к постановлению 
исполнительного комитета 
Арского муниципального района 
от -/3 2020 года № /¥ ■ /

Функциональные обязанности членов рабочей 
группы Комиссии по чрезвычайным ситуациям и 

обеспечения пожарной безопасности Арского муниципального района 
по осуществлению противопаводковых мероприятий

весны 2020 года

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Функциональные обязанности

1. Г алимуллин
Ильшат
Ахатович

Руководитель Арского 
районного 
исполнительного 
комитета,
председатель КЧСПБ 
района, руководитель 
рабочей группы

Общее руководство рабочей группы 
КЧС и ОПБ, организация 
взаимодействия и координации сил 
местного звена ТСЧС

2. Юзаев Искандер 
Ильнарович

Начальника Арского 
гарнизона пожарной 
охраны

Прогнозирование паводковой 
обстановки, разработка 
противопаводковых мероприятий, 
подготовка решений, распоряжений 
КЧС и ПБ и рабочей группы, 
заседаний рабочей группы; КЧС и 
ОПБ района

3. Кадиров Роберт 
Минзагирович

Ведущий консультант 
(по Арскому 
муниципальному 
району)отдела 
реализаций полномочий 
в области ГО МЧС РТ

Организация оперативной работы 
группы КЧС и ОПБ в период 
проведения противопаводковых 
мероприятий и осуществления 
контроля за прохождением 
паводковых вод, подготовка) 
оперативных донесений о 
паводковой обстановке

4. Касимов Ленар 
Адехамович

Начальник Северного 
ТУ Министерства 
экологии и природных 
ресурсов РТ

Осуществление контроля за 
выполнением мероприятий по 
предотвращению загрязнения 
паводковых вод жидкими отходами 
животноводческих ферм, 
накопителей отходов, очистных 
сооружений и ядохимикатами.

5. Сафиев Альберт 
Талгатович

Начальник Арского 
филиала ОАО 
«Татавтодор»

Организация мероприятий и осущес­
твление контроля за сохранностью 
дорог и мостов, очистка 
водопропускных труб, сооружений



ливневой канализации на дорогах для 
пропуска максимальных объемов 
талых вод.

6. Набиева 
Г улыпат 
Ханифовна

Начальник Арского 
УЭООС

Организация проведения работ по 
подготовке прудов, водохранилищ в 
муниципальные образования сельских 
поселений и осуществление 
контроля за пропуском паводковых 
вод, оказание экстренной помощи по 
ликвидации аварийных

7. Гатиятов Ренат 
Мансурович

Начальник управления 
сельского хозяйства и 
продовольствия района

Организация мероприятий и 
осуществление контроля за 
проведением противопаводковых 
мероприятий, обеспечение 
сохранности материальных ценностей, 
с/х животных и работников с/х 
производства от возможных 
чрезвычайных ситуаций в период 
весеннего половодья. Выработка 
предложений для принятия 
решения КЧС и ОПБ по 
ликвидации ЧС паводкового периода.

8. Петрова Татьяна 
Николаевна

Начальник Арской 
метеостанции

Своевременное информирование 
администрацию и Комиссию по 
чрезвычайным ситуациям района 
о прогнозах погоды, 
метеорологических условиях, 
результатах наблюдений за уровнем 
воды на р. Казанка г. Арск по данным 
гидропоста.

9. Миндубаев Талгат 
Джавдатович

Начальник ООО 
«Теплосервис», ООО 
«Водоканалсервис»

Организация мероприятий по под­
готовке систем жизнеобеспечения и 
жилого фонда жилищно- 
коммунального хозяйства к весеннему 
паводку, проведение неотложных мер 
по за- щите населения и 
территорий г. Арск при 
возникновении ЧС в зонах 
возможного подтопления

10. Хисамиев Рафиль 
Г алаветдинович

Начальник Арского 
ЗУЭС

Обеспечение органов управления РЗ 
ТСЧС, объектов экономики 
оперативной связью, контроль за 
устойчивой работой средств связи в 
районе, своевременное проведение 
ремонтных работ по восстановлению 
нарушений связи с населенными 
пунктами и ПУ ОЭ

11. Хабибуллин 
Рустам Вагизович

Начальник отдела 
инфраструктурного 
отделения 
исполнительного

Организация мероприятий по 
ремонту и восстановлению зданий, 
сооружений подвергаемых 
воздействиям весеннего паводка,



комитета Арского 
муниципального района

привлечение инженерной техники и 
средств для проведения неотложных 
работ в зонах подтопления. Расчет 
ущерба, причиненного объектам, 
имуществу и строениям граждан 
вследствие чрезвычайной ситуации, 
расчет потребности в материальных 
ресурсах на ремонтно­
восстановительные работы

13. Багавиев Айдар 
Рашатович

Начальник Арского 
РОВД

Организация охраны общественного 
порядка в местах подтопления, 
проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ, 
размещение отселенного населения. 
Оказание помощи в оповещении 
среди населения. Выявление, 
обнаружение на маршрутах 
патрулирования участков 
дорог, мостов и сооружений, 
подвергаемых размыву, повреждению 
дорожного полотна, другим 
негативным воздействиям 
паводковых вод. Организация 
контроля за движением тяжелого 
транспорта в период временного 
запретам ограничения движения

14. Касимов Рустам 
Фаридович

Руководитель 
исполнительного 
комитета МО «г. Арск»

Осуществление контроля за 
выполнением противопаводковых 
мероприятий на предприятиях, 
организациях г. Арск, руководство 
мероприятиями по защите населения и 
территорий райцентра попадающих в 
зону возможного затопления, 
обеспечение жизнеобеспечения 
пострадавшего населения от 
воздействий паводковых вод.

15. Салкова Эльвира 
Валентиновна

Начальник 
территориальному 
отделу Управления 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты 
прав потребителей и 
благополучия человека 
по Республике 
Татарстан (Татарстан) в 
Высокогорском,
Арском, Атнинском, 
Балтасинском районах 
(Высокогорский ТО)

Осуществление контроля за выпол­
нением мероприятий но санитарно- 
эпидемиологическому благополучию 
объектов и территории района.

16. Шайхутдинов
Ильдар
Фаляхутдинович

Заведующий Арского 
отдела филиала ФБУЗ 
«Центр гигиены и

Осуществление контроля за выпол­
нением мероприятий но санитарно- 
эпидемиологическому благополучию



эпидемиологии по РТ» в 
Высокогорском районе

объектов и территории района

17. Хакимов Альберт 
Данисович

Директор ООО 
«Жилкомбытсервис »

Организация мероприятий по 
подготовке систем жизнеобеспечения 
и жилого фонда жилищно- 
коммунального хозяйства к весеннему 
паводку, проведение неотложных мер 
по защите населения и 
территорий г. Арск при 
возникновении ЧС в зонах 
возможного подтопления

18. Лесенко Артем 
Петрович

Руководитель МКУ 
«Управление 
гражданской защиты 
Арского
муниципального
района»

Прогнозирование паводковой 
обстановки, разработка 
противопаводковых мероприятий, 
подготовка решений, распоряжений 
КЧС и ОПБ и рабочей группы, 
заседаний рабочей группы; КЧС и 
ОПБ района

Приложение № 3 к постановлению 
исполнительного комитета 
Арского муниципального района 
от 3̂ 020 года №

Закрепление
членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Арского муниципального района и ее рабочей 
группы за муниципальными образованиями сельских поселений по организации 

противопаводковых мероприятий в период весеннего половодья 2020 года

№ п/п Наименование поселение Ф.И.О. закрепленного члена 
комиссии или члена рабочей 
группы КЧС и ОПБ

1. МО «город Арск» Миндубаев Талгат Джавдатович
Касимов Рустам Фаридович
Хакимов Альберт Данисович

2. Апазовское Хабибуллин Рустем Вагизович
Махмутов Ильшат Ришатович

3. Качелинское Махмутов Ильшат Ришатович
4. Урнякское Юзаев Искандер Ильнарович

Хайруллин Шамиль Махмутович
5. Новокинерское Хабибрахманов Ильдар Мухаметович
6 Ташкичинское Сафиев Альберт Талгатович

Сафин Рустам Роальдович



7. Новокишитское Шайхутдинов Ильдар Фаляхутдинович
Касимов Ленар Адехамович

8. Среднекорсинское Нурмухаметов Нияз Фаритович
9. Старочурилинское Сафин Рустам Роальдович
10. Сизинское Салкова Эльвира Валентиновна

Гатиятов Ренат Мансурович

11. Новокырлайское Набиева Гулыпат Ханифовна
Касимов Ленар Адехамович

12. Янга-Салинское Кадиров Роберт Минзагирович
Лесенко Артем Петрович

13. Утар-Атынское Сабиров Ильшат Анасович
14. Старокырлайское Багаутдинов Тальгат Валиахматович
15. Шушмабашское Сафин Рустам Роальдович
16. Среднеатынское Махмутов Ильшат Ришатович
17. Наласинское Юзаев Искандер Ильнарович

Приложение № 4 к постановлению 
исполнительного комитета 
Арского муниципального района 
от /3  020 года №

Состав
оперативной группы Комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Арского района для экстренного реагирования 

при осложнении обстановки в период весеннего половодья 2020 года

№
п/п

Фамилия, Имя, 
Отчество

Занимаемая
должность

№№ телефонов
служебный домашний

1. Юзаев Искандер 
Ильнарович

Начальник 
Арского пожарно­
спасательного 
гарнизона

3-59-01 8-927-402-11-12

2. Багавиев Айдар 
Рашатович

Начальник 
Арского РОВД

3-11-02 3-11-96

3. Салкова Эльвира 
Валентиновна

Начальник 
территориального 
отдела Управления 
Федеральной 
службы по надзору 
в сфере защиты 
прав потребителей

3-02-71 сот: 8905-310-89- 
17



и благополучия
человека по
Республике
Татарстан
(Татарстан) в
Арском,
Высокогорском,
Атнинском,
Балтасинском
районах (Арский
ТО)

4. Миндубаев Талгат 
Джавдатович

Директор ООО 
«Теплосервис», 
ООО «Водоканал 
Сервис»

3-18-34 сот. 8-91-72-73- 
94-77

5. Хабибуллин Рустем 
Вагизович

Начальник отдела
инфраструктурного
развития
исполнительного
комитета Арского
муниципального
района

3-17-44 3-17-73 
сот.8937-284-42- 

50

6, Набиева Гулыпат 
Ханифовна

Начальник 
Арского УЭООС

3-09-96 89178672725


